
 

 

 

 

 

 

VISAGINO VIEŠOSIOS BIBLIOTEKOS 

2022 METŲ VEIKLOS ATASKAITA 

 

I. ĮŽANGA 

 

Įstaigos pristatymas. Biudžetinė įstaiga Visagino viešoji biblioteka (toliau – Biblioteka) 

įsteigta 2005 m. balandžio 21 d. Visagino savivaldybės tarybos 2005-04-21 sprendimu Nr. TS-412. 

Juridinių asmenų registre užregistruota 2005 m. rugpjūčio 31 d. Įstaigai nuo 2004 m. iki 2021 m. 

gruodžio 31 d. vadovavo direktorė Dalia Sargūnienė, nuo 2022 m. sausio 1 d. Bibliotekai vadovavo 

laikinai einanti direktoriaus pareigas Violeta Šeršniovienė. Nuo 2022 m. birželio 13 d. įstaigai, 

laimėjus konkursą direktoriaus pareigoms eiti, vadovauja Olga Melnik.   

Bibliotekos misija – tenkinti miesto gyventojų informacinius, švietimo ir kultūrinius 

poreikius. Aktyvinti skaitymą, domėjimąsi kompiuterinėmis technologijomis, asmenybės 

tobulėjimą. Sudaryti sąlygas savivaldybės gyventojams susipažinti su šiuolaikinėmis ir tradicinėmis 

profesionalaus ir mėgėjų meno formomis, ugdyti gyventojų etninę savimonę, meninį ir estetinį 

skonį, skatinti tautinio identiteto plėtrą ir menų įvairovę. Prisidėti prie krašto pažinimo, skatinti 

kūrybiškumą. Sudaryti sąlygas leisti laisvalaikį, bendrauti, bendradarbiauti, mokytis visą gyvenimą. 

Didinti paslaugų prieinamumą žmonėms su negalia. 

Bibliotekos vizija – patraukli, jauki ir moderni biblioteka — asmenybės tobulėjimui, naujų 

įgūdžių įgijimui, kritinio mąstymo lavinimui, darbui, laisvalaikiui, kūrybai. Biblioteka teikia ir 

plėtoja tradicinės, elektroninės ir viešosios erdvės paslaugas visuomenei, atsižvelgiant į Visagino 

miesto istorines tradicijas, demografinę situaciją, ekonominę ir kultūrinę plėtrą ir siekiant, kad 

biblioteka taptų šiuolaikiniu savivaldybės bendruomenės informacijos, kultūros sklaidos, edukacijos 

ir laisvalaikio užimtumo centru, atitinkančiu bibliotekos vartotojų poreikius. 

VVB rekvizitai. Juridinio asmens kodas 300141349, buveinės adresas Taikos pr. 52, LT– 

31203 Visaginas, el. paštas direktorius@visaginobiblioteka.lt, tel. (8 386) 75312. 

VVB struktūra. VVB struktūra: Viešoji biblioteka ir miesto filialas. Pagal vykdomas 

veiklos funkcijas centrinės bibliotekos (Taikos pr. 52) struktūrą sudaro 2 skyriai: Skaitytojų 

aptarnavimo skyrius (abonementas, bendroji ir kraštotyros skaitykla, interneto ir užsienio kalbų 

skaitykla, vaikų literatūros sektorius) ir Dokumentų komplektavimo ir tvarkymo skyrius. Filiale 

(Sedulinos al. 14/3) skaitytojai aptarnaujami Meno galerijoje, periodikos skaitykloje, abonemente, 

vaikų literatūros ir viešosios interneto prieigos sektoriuose.  

Įstaigos veiklos tikslai. Turėti visuomenės poreikius atitinkančią biblioteką; kurti žinių 

visuomenę, skatinant informacinį, kompiuterinį raštingumą ir mokymąsi. 

Prioritetiniai veiklos uždaviniai. 

1. Atlikti Bibliotekos ir filialo patalpų būtinus remonto darbus; inicijuoti pastato, esančio 

Vilties g. 3 rekonstravimą ir atlaisvintos teritorijos sutvarkymą, pritaikant daugiafunkcinio centro 

(bibliotekos) įrengimui. 

2. Bibliotekos šviečiamosios–kultūrinės veiklos organizavimas. 

II. POKYČIAI PER PRAĖJUSIUS METUS 

Bibliotekos fondas. Fondo kaupimas, sistemingas ir apgalvotas jo komplektavimas, 

atitinkantis vartotojų poreikius, yra viena pagrindinių bibliotekos funkcijų. Komplektuojant fondą, 

atsižvelgta į turimus išteklius ir siekta racionaliai panaudoti skirtas lėšas. Bendras SVB fondo dydis 

per 2022 metus sumažėjo 1,47 %. Nors Lietuvos Respublikos Kultūros ministerija iš valstybės 

PRITARTA 

Visagino savivaldybės tarybos 

2023 m. ________________  ___ d. sprendimu  

Nr. TS-___ 

 



2 

biudžeto 2022 m. skyrė 22476 Eur knygoms ir kitiems dokumentams įsigyti (5,63 % daugiau nei 

2021 m.), išaugus kainoms, įsigyta 16,69 % dokumentų mažiau nei 2021 metais. Periodinių leidinių 

prenumeratai iš Visagino savivaldybės biudžeto gauta 3000 Eur, tai 4,06 % mažiau nei 2021 metais.  

Per metus gauta 3411 naujų fiz. vnt. dokumentų, iš jų – 2909 lietuvių kalba, 231 – rusų 

kalba, 172 – anglų kalba, 99 – ukrainiečių kalba. 

 Dokumentų fondas (fiz. vnt.) 

2022 m. 

 

2021 m. Pokytis 

Gauta naujų dokumentų 3411 4033 -622 

Nurašyta 4967 39 +4928 

Iš viso fondo dydis  104405 105961 -1556 

Atlikus 10 mažos vertės pirkimų per Centrinę viešųjų pirkimų informacinę sistemą ir 4 

neskelbiamas apklausas žodžiu už LR Kultūros ministerijos lėšas nupirkta 2082 fizinių vienetų 

dokumentų. Už savivaldybės lėšas prenumeruota 46 komplektai laikraščių ir žurnalų. Neatlygintinai 

iš įvairių fizinių ir juridinių asmenų biblioteka gavo 671 fiz. vnt. dokumentų už 1650,19 Eur. 

Dėl užsitęsusių naujos LIBIS diegimo darbų 2021 metais nepavyko nurašyti susidėvėjusių ir 

praradusių aktualumą dokumentų, todėl 2022 metais nurašytas didesnis kiekis šių dokumentų.  

2022 m. gruodžio 31 d. duomenimis kataloge buvo 65471 elektroninis įrašas, iš jų per metus 

parengta 1285 nauji įrašai. Visagino viešosios bibliotekos fondas yra pakankamai didelis ir 

kiekvienam savivaldybės gyventojui tenka po 4,7 fiz. vnt. dokumento.  

Bendradarbiaujant su Panevėžio apskrities viešąja biblioteka tęstas kraštotyros fondo 

periodinių leidinių skaitmeninimas. Suskaitmeninti dokumentai: laikraštis „Visagino laikraštis“ 

1989 m., laikraštis „Dobryj den“ (1991, 1992, 1993 m.). Iš viso suskaitmeninta 632 psl., 146 

numeriai.  

Skaitytojų ir lankytojų aptarnavimas 

Visagine 2022 m. Registro centro duomenimis bendras gyventojų skaičius padidėjo. 

(https://www.registrucentras.lt/bylos/dokumentai/gr/20230101_Gyventoju_skaicius_savivaldybese.

pdf). Padidėjimas siejamas su ukrainiečių atvykimu į Visaginą. Bibliotekoje jų apsilanko vis 

daugiau. Džiaugiamės, kad Biblioteka gali pasiūlyti knygų ukrainiečių kalba, kurių jau nusipirkome 

99 egz. Taip pat biblioteka stengiasi kuo daugiau pakviesti vaikų, nes jie potencialūs mūsų 

skaitytojai. Gruodžio 21 d. Bibliotekos iš filiale buvo organizuotas „Gerosios vilties“ progimnazijos 

moksleivių iš ukrainiečių klasės su vaikų knygų rašytoju iš Ukrainos Olegu Majboroda. Autorius 

padovanojo keletą savo knygų Bibliotekai.   

Registruotų skaitytojų skaičius Bibliotekoje – 1595, iš jų vaikų – 518. Naujai  registruotų 

474 skaitytojai. Šiais metais visiems pirmų klasių mokiniams rugsėjo 1 d. buvo įteikti kvietimai 

(„Laiškas pirmokui“) ateiti į Biblioteką ir tapti skaitytoju. Toks kvietimas pasitvirtino — naujais 

Bibliotekos skaitytojais tapo 176 vaikai.   

2022 m. apsilankymų skaičius – 22654, palyginus su 2021 m. tai 1199 apsilankymais 

daugiau. Vienas skaitytojas vidutiniškai bibliotekoje apsilankė 14 kartų (2021 m. — 11). Padaugėjo 

renginių skaičius. Per kalendorinius metus Biblioteka suorganizavo 317 renginių (2021 m. — 238), 

iš jų 151 literatūros ir meno parodas (2021 m. — 144).  Nuo metų vidurio visi miesto gyventojai 

gali pasinaudoti 3D akiniais, 2022 m. jais pasinaudojo 161 lankytojas..  

Bibliotekos skaitytojams išduota 32412 fiz. vnt. dokumentų. Vidutiniškai vienam skaitytojui 

per metus išduota po 20 leidinių (2021 m. — 14). Fondai pildosi naujomis knygomis lietuvių kalba: 

Tačiau esant tokiai politinei situacijai dėl Rusijos karo su Ukraina, Biblioteka nuo vasario mėn. 

nebegavo laikraščių (išskyrus leidžiamus Lietuvoje) ir žurnalų rusų kalba. Knygų rusų kalba, gavus 

https://www.registrucentras.lt/bylos/dokumentai/gr/20230101_Gyventoju_skaicius_savivaldybese.pdf
https://www.registrucentras.lt/bylos/dokumentai/gr/20230101_Gyventoju_skaicius_savivaldybese.pdf


3 

Lietuvos Respublikos kultūros ministerijos rekomendacijas, buvo gautas labai nedidelis kiekis tik 

IV ketvirtyje – 231 egz. Tai atsiliepė visiems vartotojų aptarnavimo rodikliams. 

Skaitytojai norintys grąžinti pasiskolintus į namus leidinius Bibliotekos nedarbo metu, gali 

tai padaryti savarankiškai pasinaudoję knygų grąžinimo dėže, įrengta prie Bibliotekos ir filialo. 

Užsisakius knygas internetu www.ibiblioteka.lt jas galima atsiimti ne tik bibliotekoje, bet ir 

knygomate (pagal pageidavimą). 

Nuo spalio mėn. Biblioteka įgyvendina naujovę TBA – knygų dalijimosi tarp šalies 

bibliotekų paslauga, kuria naudojantis viena biblioteka skolina dokumentus kitai. Ši paslauga 

visuomenei teikiama jau ne vienus metus, o nuo 2022 metų spalio 1 d. norimą knygą ar leidinį iš 

kitos bibliotekos galima užsisakyti nemokamai. Pasinaudojus šia paslauga iš kitų bibliotekų gavome 

22 dokumentus. Iš kitų bibliotekų buvo gauta 12 užklausų. 

Viešoji interneto prieiga. Viešojoje bibliotekoje ir filiale veikia  viešosios interneto 

prieigos, kuriose įrengta 16 kompiuterinių daro vietų vartotojams. Šiemet apsilankymų skaičius – 

2562, palyginti su 2021 m. išaugo 869 apsilankymais (2021 m. – 1693). 

2021 m. viešųjų interneto prieigų seansų trukmė: 

1. Viešojoje bibliotekoje buvo 2031 val. 14 min., vidutiniškai vienas vartotojas naudojosi 

internetu 32 min.  

2. Filiale – 1520 val. 35 min. vidutiniškai vienas vartotojas naudojosi internetu 39 min. 

Lankytojams nemokamai prieinamos 4 duomenų bazės, o nuo gegužės mėn. jie nemokamai 

gali skaityti Delfi Plius ir 15 min Max. mokamo turinio platformos straipsnius. 

Vartotojai buvo mokomi naudotis paslaugomis, kompiuterine įranga, internetu 227 val. 

Buvo rengiamos saugaus interneto dienos, tiesioginės transliacijos, akcijos.  

Materialusis turtas. Bendras Visagino viešosios bibliotekos ir filialo plotas – 1513 m2 , iš 

jų naudingas – 802 m2: VB – 1047 m2, iš jų naudingas – 461 m2, miesto filialas – 466 m2, iš jų 

naudingas – 341 m2.. 2022 m. pakeistos Bibliotekos (Taikos pr. 52) patalpose, pakeistas vienas 

medinis langas, įėjimo durys fojė ir į Vaikų sektorių, įrengtas pandusas neįgaliesiems. Tačiau tam, 

kad įstaigos pastatas būtų pritaikytas neįgaliesiems, būtina atnaujinti turimus sanitarinius mazgus. 

Šiuo metu abiejų Bibliotekos pastatų fizinė būklė neatitinka šiuolaikinės bibliotekos reikalavimų, 

todėl nuolat ieškoma būdų suremontuoti turimas patalpas ir perkelti įstaiga į kitas patalpas, kad 

galima būtų pritraukti daugiau visaginiečių ir miesto svečių į Biblioteką.   

Teisinė bazė. Bibliotekos vadovas savo veikloje vadovaujasi Lietuvos Respublikos 

Bibliotekų įstatymu, Lietuvos Respublikos darbo kodeksu, Lietuvos Respublikos Vyriausybės 

nutarimais, Viešųjų pirkimų įstatymu, Lietuvos Respublikos kultūros ministro įsakymais 

patvirtintais teisės aktais, Visagino savivaldybės tarybos sprendimais, Visagino savivaldybės mero 

potvarkiais, Visagino savivaldybės administracijos direktoriaus įsakymais, Bibliotekos nuostatais, 

kitais teisės aktais. 

Darbo tvarką Bibliotekoje apibrėžia Visagino viešosios bibliotekos vidaus darbo tvarkos 

taisyklės, patvirtintos įstaigos direktoriaus 2021-10-15 įsakymu Nr. V-26 (su vėlesniais 

pakeitimais), o darbuotojų funkcijas, reikalavimus ir atsakomybę – pareigybių aprašymai, 

patvirtinti Bibliotekos direktoriaus įsakymais. Bibliotekos darbuotojų, dirbančių pagal darbo 

sutartis, darbo apmokėjimo sistema (su vėlesniais pakeitimais),  patvirtinta 2021 m. gruodžio 31 d. 

direktoriaus įsakymu Nr. V-34. 

Bibliotekos vartotojų aptarnavimą reglamentuoja Visagino viešosios bibliotekos 

naudojimosi taisyklės  ir LIBIS vieningo skaitytojo pažymėjimo naudojimo taisyklės, Lietuvos 

integralios bibliotekų informacinės sistemos nuostatai, Naudojimosi LIBIS tinklo bibliotekų 

elektroninių paslaugų portalu www.ibiblioteka.lt taisyklės. Spaudiniai ir kiti dokumentai 

komplektuojami vadovaujantis Viešosios bibliotekos fondo apsaugos nuostatais, patvirtintais 2010-

12-28 direktoriaus įsakymu Nr. V-24. Biblioteka vykdo reikalavimus, nustatytus bibliotekų veiklą 

reglamentuojančiuose dokumentuose ir privalomuose taikyti standartuose. Bibliotekos teikiamų 

mokamų paslaugų įkainiai, patvirtinti 2022 m. rugsėjo 29 d. Visagino savivaldybės tarybos 

sprendimu Nr. TS-174, įgalina nemokamai išduoti skaitytojų pažymėjimą vaikams, moksleiviams, 

pensininkams ir neįgaliesiems. 

http://www.ibiblioteka.lt/
http://www.ibiblioteka.lt/


4 

III. ĮSTAIGOS STRATEGIJOS KŪRIMAS IR ĮGYVENDINIMAS 

Strateginis planavimas. 2022 m. rugsėjo 13 d. patvirtintas naujas Visagino viešosios 

bibliotekos 2022-2027 m. strateginis planas. Bibliotekos prioritetinė veiklos kryptis strateginio 

planavimo laikotarpiu: 

1. Turėti visuomenės poreikius atitinkančią biblioteką; 

2. Kurti žinių visuomenę, skatinant informacinį, kompiuterinį raštingumą ir mokymąsi. 

Įstaigos veiklos plano vykdymas. Visagino viešoji biblioteka įgyvendina „Visagino 

savivaldybės gyventojų kultūrinio aktyvumo skatinimo ir identiteto stiprinimo“ programą (04).  .     

Bibliotekos veikla vykdoma vadovaujantis 2022 metų veiklos programa, patvirtinta 2022-02-10 

direktoriaus įsakymu Nr. V-1. 

IV. VEIKLOS PROCESO VALDYMAS 

Bibliotekos veikla. Bibliotekos pagrindinė paskirtis – suteikti piliečiams laisvą prieigą prie 

informacijos. 2022 metais viešoji biblioteka vykdė misiją, numatytą veiklos programoje: tenkinti 

savivaldybės gyventojų informacinius, švietimo ir kultūrinius poreikius, skatinti asmenybės 

tobulėjimą, sudaryti sąlygas leisti laisvalaikį, bendrauti, asmenybės saviraiškai ir mokytis visą 

gyvenimą. Šio darbo tąsa – bibliotekos veiklos integravimas į šalies informacinę erdvę: Lietuvos 

integralios bibliotekinės informacijos sistemos (LIBIS) skaitytojų aptarnavimo ir komplektavimo 

posistemių tobulinimas, sutarčių vykdymas dėl duomenų perdavimo Lietuvos bibliotekų 

suvestiniam katalogui, nacionalinei bibliografijos duomenų bazei (LNBDB), viešosios interneto 

prieigos ir bevielio interneto ryšio teikimas bei mokymo programų vykdymas, bibliotekos 

darbuotojų kvalifikacijos tobulinimas, informacinės ir kultūrinės veiklos, susijusios su knygos 

sklaida, plėtojimas, žodinių ir vaizdinių renginių organizavimas, rašytinio paveldo kaupimas ir 

sklaida.  

Kultūrinė veikla. Pasibaigus pandemijai visi renginiai vyko bibliotekoje ir kitose erdvėse. 

Tačiau įdirbis virtualioje erdvėje per pandemiją šiais metais nebuvo pamirštas. Rašytojų sukaktims, 

tradicinėms kalendorinėms ir valstybinėms šventėms buvo rengiamos ne tik literatūros, bet ir 

virtualios parodos, viktorinos, pristatymai.  

Atsižvelgiant į  visuomenės poreikius, 2022 m. rugsėjo 30 d. Visagino viešoji biblioteka 

Dūkšto dvare (Ignalinos raj. Dūkštelių k.) organizavo poezijos vakarą „Liepų alėja“, vieną iš 

pirmųjų kraštotyros ir pilietiškumo skatinimo projekto „Visagino istorijos puslapiai“ dalių, skirtą 

akcentuoti dvarų išliekamąją kultūrinę vertę bei pabrėžti abiejų – Visagino ir Dūkšto – miestų 

tarpusavio santykių svarbą.  

Spalio 6 d. Visagine svečiavosi rašytojas Tomas Dirgėla. Autorius nuotaikingai papasakojo 

apie savo knygas, linksmai paskaitė vaikams ištrauką iš knygos „Akių obuolių pyragas“.  

Skaitytojai aktyviai dalyvavo vasaros skaitymo programoje „Vasara su knyga“, Biblioteka 

buvo apdovanota už aktyvų įsitraukimą ir skaitymo iššūkio sklaidą.  

Darbą aktyviai vykdo du klubai: skaitytojų klubas „Skaitome kartu Visagine“, kuris 

padovanojo Bibliotekai 14 naujų knygų, o taip pat Mezgėjų klubas.  

Apie bibliotekoje vykusius renginius, įvairią kitą veiklą skelbiama bibliotekos interneto 

svetainėje www.visaginobiblioteka.lt ir socialiniame tinklapyje Facebook. Siekiant pritraukti 

jaunąją auditoriją, nuo 2022 m. spalio mėnesio turime ir TikTok ҆ą. 

Projektinė veikla. 

• 2022 metais laimėtas ir įvykdytas projektas iš SB lėšų „Mezgimo terapija“, kurio dėka 

Bibliotekos filiale sukurta erdvė, kur kiekvienas lankytojas turi galimybę pavartyti mezgimo 

knygas, žurnalus, pasiimti siūlų kamuoliuką ir išbandyti savo jėgas mezgime. 

• Dalyvavome tęstiniame Panevėžio apskrities G. Petkevičaitės-Bitės projekte „Knygų startas“. 

„Knygų startas“ – tarptautine patirtimi paremtas ankstyvojo skaitymo skatinimo projektas. 

http://www.visaginobiblioteka.lt/


5 

• Dalyvavome tęstiniame Panevėžio apskrities G. Petkevičaitės-Bitės projekte „Inovatyvūs 

Lietuvos bibliotekų skaitymo skatinimo sprendimai vaikų ir jaunimo socialinių santykių kūrimui 

su aplinka“., pagal kurį gavome naują knygomatą ir naujas knygas. 

• Dalyvavimas Panevėžio apskrities G. Petkevičaitės-Bitės projekte „Literatūros ir kino dienos 

bibliotekoje, XIII“ suteikė galimybę visaginiečiams susitikti su viena ryškiausių Lietuvos 

dainininkių Giedre Kaukaite. Artistė pristatė atsiminimų knygą „Mano Eldoradas“ . 

• Kai partneriai dalyvavome Ignalinos rajono viešosios bibliotekos projekte „Būkime pažįstami 

2“. 

• Pagal LR kultūros ministerijos ir Lietuvos nacionalinės M. Mažvydo bibliotekos įgyvendinamą 

projektą „Gyventojų skatinimas išmaniai naudotis internetu atnaujintoje viešosios interneto 

prieigos infrastruktūroje“ 2022 m. gauti 3 kompiuteriai. 

V. ŽMOGIŠKŲJŲ IR MATERIALIŲJŲ IŠTEKLIŲ VALDYMAS 

Personalas. Bibliotekoje (kartu su filialu) 2022 m. pabaigoje Bibliotekoje buvo 20 etatų. Iš 

jų 15 etatų – bibliotekininkų, 2,5 kvalifikuotų specialistų, 2,5 techninių darbuotojų etatai. Įstaigoje 

dirba 21 darbuotojas: iš jų – 15 bibliotekininkai, 3 kvalifikuoti specialistai, 3 techniniai darbuotojai, 

9 darbuotojai turi aukštąjį išsilavinimą, 9 – aukštesnįjį, 3 – kitą išsimokslinimą. Virš 50 % 

darbuotojų darbo stažas bibliotekoje didesnis nei 20 metų. Iš viso bibliotekoje su administracija ir 

techniniu personalu kalendorinių metų pabaigoje dirbo 21 darbuotojas.  

Kvalifikacijos tobulinimas. Įstaigos darbuotojų kvalifikacijos tobulinimo srityje aktyviai 

bendradarbiaujama su Lietuvos nacionaline Martyno Mažvydo biblioteka, Panevėžio apskrities 

Petkevičaitės-Bitės viešąja biblioteka, Utenos viešąja biblioteka. Bibliotekos darbuotojai dalyvavo 

bendrame Panevėžio regiono Erazmus+ suaugusiųjų švietimo programoje ir turėjo galimybė vykti į 

Daniją, Estiją, Švediją ir Islandiją su darbo stebėjimo vizitais. Per 2022 metus 100% Bibliotekos 

specialistų kėlė kvalifikaciją. Vidutiniškai kiekvienas bibliotekininkas dalyvavo 8 mokymuose bei 

seminaruose (2021 m. —7). Trečdalis mokymų vyko gyvai.   

Kvalifikacijos tobulinimo renginio pavadinimas Specialistų 

skaičius 

Erazmus+ suaugusiųjų švietimo programa 4 

„Pažintis su elektronine knyga“ 11 

„Suaugusiųjų lankytojų mokymosi ir laisvalaikio   praleidimo galimybės 

bibliotekose“ 

5 

„Socialinė empatija ir prieinamumas kultūros įstaigose“ 7 

„Tinklalapių ir dokumentų prieinamumas – kad informacija galėtų pasiekti visi“ 7 

„Vizualinio mąstymo strategijos mokymai“ (MO muziejus) 7 

„Dėmesingu įsisąmoninimu grįstas streso valdymas“ 9 

„Efektyvus Lietuvos viešųjų bibliotekų informacinės sistemos naudojimas 

siekiant pagerinti vartotojų aptarnavimo kokybę“ 

2 

„Duomenų bazės - mokymuisi, darbui, laisvalaikiui“ 6 

 „Prenumeruojamų duomenų bazių panaudos statistika ir paieškos ypatumai“  5 

„Kultūros paveldo skenavimas ir ruošimas publikavimui“  4 

„Tinklapių ir dokumentų prieinamumas - kad informacija galėtų pasiekti visi“ 7 

„Tarpbibliotekinio abonemento paslaugos organizavimas“ 1 

„Socialinė empatija ir prieinamumas kultūros įstaigose“  

 

7 

„Bendravimo etiketas. Žmonės su negalia“   3 

„DVS mokymai (Kontora) 

“ 

1 

„Vaikų ir paauglių fizinė, socialinė ir emocinė gerovė: traumų prevencija ir 

pirmoji pagalba, pagalba smurtą patyrusiems“ 

1 



6 

„Biblioteka visiems. Sprendimai komunikuojant negalios temomis“  3 

„Skaitymo skatinimas integruojant pasakojimo ir biblioterapijos metodus“     6 

 „Socialiniai ryšiai ir tinklaveika“   2 

„Tinklapių ir dokumentų prieinamumas – kad informaciją galėtų pasiekti visi“ 7 

„Šiuolaikinių technologijų taikymas ir kūrybiška partnerystė populiarinant 

kultūros paslaugas“ 

3 

„Prenumeruojamų duomenų bazių panaudos statistika ir paieškos ypatumai“ 5 

„Vaikų socialinių emocinių kompetencijų stiprinimas per neformalųjį ugdymą“ 2 

„Dokumentų valdymas ir archyvavimas“ 1 

„Asmens duomenų apsauga“ 2 

„Garsinių skaitymų „Prisiminimų beieškant“ senyvo amžiaus ir demencija 

sergantiems organizavimas“ 

4 

 

Bibliotekos specialistai dalyvavo Panevėžio apskrities viešųjų bibliotekų regioninėse darbo 

grupėse: metodininkų, TBA, vaikų literatūros ir edukacijos. Direktorė išrinkta į Panevėžio 

teritorinės bibliotekų tarybą. 

Lėšų administravimas  

Finansavimo šaltiniai (tūkst. Eur) Lėšos (tūkst. Eur) 

1.Savivaldybės biudžetas  

1.1. Savivaldybės biudžeto lėšos 4 programa 318,83 

1.2. Savivaldybės biudžeto lėšos 1 programa 0,4 

1.3. Savivaldybės biudžeto lėšos 2 programa 1,55 

1.4. Savivaldybės biudžeto lėšos 8 programa 0,3 

1.5. Biudžetinių įstaigų pajamos už suteiktos paslaugas 0,37 

1.6. Biudžetinių įstaigų ilgalaikio materialiojo turto nuomos pajamos  1,32 

Iš viso: 322,77 

2.Kiti šaltiniai  

2.1. Valstybės biudžeto  lėšos (knygos, spec. tikslinės dotacijos) 37,97 

2.2. Kitų finansavimo šaltinių lėšos (1,2 proc. parama ) 0,27 

Iš viso: 38,24 

Biudžeto išlaidos 

Išlaidų pavadinimas Išlaidos (tūkst. Eur) 

Darbo užmokesčio 265,46 

Socialinio draudimo įmokos 5,22 

Darbdavių socialinė parama pinigais 1,75 

Ryšių paslaugos 1,1 

Transporto išlaidos 0,24 

Spaudiniai ir knygos (Valstybės lėšos) 22,47 

Kitos prekės ir paslaugos 13,51 

Materialiojo ir nematerialiojo turto nuomos išlaidos 0,5 

Komandiruotės - 

Informacinių technologijų prekių ir paslaugų įsigijimo išlaidos 2,21 

Kvalifikacijos kėlimas 0,24 

Komunalinės paslaugos 24,1 

Ilgalaikio materialaus turto remontas 1,15 

Ilgalaikio materialiojo turto įsigijimo išlaidas  13,48 

Iš viso išlaidų: 351,43 



7 

Finansų kontrolės sistema. Vadovaujantis Lietuvos Respublikos finansinės apskaitos 

įstatymo 13 straipsnio nuostatomis, siekiama užtikrinti, kad viešosios bibliotekos finansinė būklė, 

turtas, gautos pajamos, išlaidos ir patirtos sąnaudos būtų tiksliai atspindėtos finansinėje apskaitoje ir 

atskaitomybėje. Viešojoje bibliotekoje buhalterinė apskaita tvarkoma vadovaujantis Viešojo 

sektoriaus apskaitos ir finansinės atskaitomybės standartu (VSAFAS). Kontrolė vykdoma 

vadovaujantis Finansų kontrolės taisyklėmis, kurios užtikrina efektyvią išankstinę, einamąją ir 

paskesniąją finansų kontrolę. Kasmet rengiama Finansų kontrolės ataskaita.  

Prisiimant atsakomybę už visą įstaigos veiklą, buvo rūpinamasi racionaliu finansinių išteklių 

naudojimu, kontroliuojama, kad laiku ir teisingai būtų atsiskaityta su biudžeto ir valstybinio 

socialinio draudimo įstaigomis. Kreditorinio įsiskolinimo 2022-12-31 būklei įstaiga neturi. 

          VI. APIBENDRINIMAS 

Teigiami pokyčiai ir problemos. Biblioteka atlieka didelį vaidmenį bendruomenės 

gyvenime, mažina socialinę atskirtį, moderniomis informacinėmis technologijomis plečia žinių 

visuomenės kūrimąsi. Siekdama neatsilikti nuo kitų Lietuvos viešųjų bibliotekų, Biblioteka teikia 

tradicines ir netradicines paslaugas.  

Nors keletą metų ieškoma galimybių Biblioteką perkelti į kitas bibliotekai pritaikytas 

patalpas, o bibliotekos naujo pastato statybos klausimas užsitęsė, dedamos visas pastangos 

atnaujinti turimas patalpas ir kurti naujas (nuolatinės ir sezoninės) erdvės.. 2022 m.. liepos mėnesį 

buvo sukurta lauko erdvė: įsigyti 7 hamakai (šaltinis — 1,2 proc. parama), kurie sudarė Visagino 

viešosios bibliotekos (Taikos pr. 52) hamakų parką.  

Iš UAB „Kogus“ paaukotų palečių buvo pagaminta 4 vnt. lauko baldų komplektų. Naujų 

lauko erdvių dėka biblioteka gavo galimybę aptarnauti daugiau skaitytojų ir prailginti laiką, kurį 

skaitytojai praleidžia įstaigoje. 2022 m. lapkričio 11 d. Visagino viešoji biblioteka buvo apdovanota 

kaip biblioteka, kurioje yra daugiausia regione 2022 m. birželio 1 — rugpjūčio 31 d. „Vasara su 

knyga“ skaitymo iššūkį įveikusių skaitytojų.  

2022 m. birželio viduryje pradėjo veikti virtuali pasaulio erdvė. Į virtualų pasaulį naudojant 3D 

akinius pasinėrė 116 vaikų nuo 6 iki 14 metų. 

Nuo gruodžio 1 iki 31 d. bibliotekos lankytojams buvo pasiūlyta galimybė fotografuotis 

kalėdinėje erdvėje, kuri buvo sukurta įstaigos fojė. Galimybe pasinaudojo virš 50 lankytojų.  

Tačiau, trūksta lėšų esminiams pokyčiams, nuo kurių tiesiogiai priklauso veiklos 

efektyvumas Brangsta pastatų išlaikymas: kyla patalpų eksploatacijos kaštai, brangsta paslaugos, 

kuriomis naudojasi biblioteka.  

Planai ateičiai 

1. Ieškoti galimybių pritaikyti Bibliotekos patalpas neįgaliesiems. 

2. Tęsti vaikų skaitymo skatinimo veiklas, parengti naują suaugusiųjų švietimo programą. 

3. Gerinti bibliotekos materialinę bazę (suremontuoti grindis Vaikų sektoriuje, atnaujinti 

baldus). 

4. Bendradarbiauti su socialiniais partneriais (Lietuvos bibliotekininkų draugija, Lietuvos 

savivaldybių viešųjų bibliotekų asociacija, Lietuvos Nacionaline Martyno Mažvydo, Panevėžio 

apskrities G. Petkevičaitės-Bitės ir Utenos regiono viešosiomis bibliotekomis, Visagino 

bendruomene, miesto švietimo ir kultūros įstaigomis, nevyriausybinėmis organizacijomis) ir ieškoti 

naujų, įskaitant ir užsienio.  

 


